
 

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2023-UNDC 

1 

 

 

  

 

     San Vicente de Cañete,02 de febrero de 2023 

 
VISTO: Resolución de Comisión Organizadora N° 005-2023-CO/UNDC de fecha 04 de 
enero de 2023, INFORME N°012-2023-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 17 de enero de 
2023, OFICIO N° 035-2023-UNDC/P/VPAC/RHPH de fecha 18 de enero de 2023 y 
Proveído N° 261686 de fecha 20 de enero de 2023. 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido elaborado 
bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás normas 
concordantes. 
 

Que, de conformidad a la Resolución de Comisión Organizadora N° 005-2023-
CO/UNDC de fecha 04 de enero de 2023, se aprobó el Reglamento Académico de la 
Universidad Nacional de Cañete, que en su Artículo N° 113°señala: 
 
Articulo N° 113° Para solicitar la constancia de egresado se requiere: 
 

a. Presentar una solicitud dirigida al Director de la Escuela Profesional o a la 
Unidad de Posgrado, según corresponda, indicando año y modalidad de 
ingreso. 

b. Constancia de haber realizado un proyecto de responsabilidad social, 
proyección social o voluntariado. 

c. No tener deuda con la UNDC. 
d. Fotografía tamaño carnet, recientes a color y con fondo blanco; en formato 

JPEG. 
e. Pago de derecho por constancia de egresado de acuerdo a los establecido en 

el TUPA 
 

Que, mediante INFORME N°012-2023-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 17 de enero de 
2023, el Ing. Joao Johan Huapaya Contreras, (e) Dirección de Gestión Académica de 
la UNDC, informa a la Vicepresidencia Académica que según las coordinaciones para 
la ejecución del procedimiento de emisión de constancias de egresados de las 
Escuelas Profesionales de la UNDC, se remite un archivo con el listado de estudiantes 
de la escuela profesional de Administración que cumplieron en aprobar su plan 
curricular en el semestre académico 2022-2. Asimismo, se hace llegar el Récord 
Integral de cada estudiante, a fin que se sirva realizar las gestiones correspondientes 
para la elaboración del acto resolutivo que apruebe dicho listado y posteriormente sea 
derivado a cada una de las escuelas para la tramitación de las constancias de 
egresado solicitadas por nuestros estudiantes. 
 
 
 
 
 



 

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2023-UNDC 

2 

 

 

 
 

 
San Vicente de Cañete,02 de febrero de 2023 

 
Que, mediante OFICIO N° 035-2023-UNDC/P/VPAC/RHPH de fecha 18 de enero de 
2023, la Vicepresidencia Académica de la UNDC, solicita al Licenciado Jony Pari 
Castro, Director General de Administración de la UNDC, encargar a la Unidad de 
Tesorería efectuar la verificación de no adeudo del listado de estudiantes de la escuela 
profesional de Administración que cumplieron en aprobar su plan curricular en el 
semestre académico 2022-2 para fines de emisión de acto resolutivo. 
 
Que, a través del Proveído N° 261686 de fecha 20 de enero de 2023, la Unidad de 
Tesorería remite por el Sistema Trámite Documentario a la Vicepresidencia Académica 
la CONSTANCIA DE NO DEUDOR Nº 0002-2023-UT-UNDC correspondiente a los 
egresados de la escuela profesional de Administración correspondiente al semestre 
académico 2022-2( según descripción ), que han sido verificados entre la Unidad de 
Tesorería y la Oficina de Registros Académicos, y se confirma que los egresados no 
son DEUDORES DE NINGÚN BIEN ECONÓMICO, a la Universidad Nacional de 
Cañete. 
 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO 

1 ALIAGA CUETO ANTENOR ALEJANDRO 1871333175 

2 ANCASI HUARI MARYANNE THALIA 1873006489 

3 AQUINO MORALES JOAN PAUL 1872960212 

4 ARIAS CUNYA JOSEPH JEAN PIERRE 1872711077 

5 ARIAS YAYA KAREN LUCIA 1870450189 

6 AVALOS VICENTE JORGE JEANPIERRE 1871469995 

7 CANCHARI RAMOS KADIXA NICOLE 1870324582 

8 CAPCHA CHUQUISPUMA ALEX BRYAN 1875111002 

9 CARDENAS LUYO KEVIN ALEXANDER 1871741639 

10 CASTROMONTE SOLANO ELIDA GABRIELA 1873221518 

11 CCOYLLO CUBA EMERSON 1875829048 

12 CHAPARRO SANCHEZ VERONICA ALITHU 1874837912 

13 CHUMPITAZ CHUMPITAZ DEYSI GIANELLA 1872219571 

14 CHUMPITAZ CRUZ MARICIELO ALHELI MILAGROS 1870145311 

15 CHUMPITAZ GARCIA MARIA GUADALUPE 1671619295 

16 CHUQUILLANQUI BAQUERIZO SANDRA JOANA 1944525527 

17 CHUQUISPUMA MANTURANO ANGELLO ANTONY 1877159472 

18 CORTEZ OBREGON SEBASTIAN IGNACIO 1871491798 

19 CRISOSTOMO QUISPE JOSE HUMBERTO 1871741777 

20 DANIEL RODRIGUEZ JENIFFER MELISSA 1870075139 

21 DE LA CRUZ CALDERON MARIA ISABEL 1877383679 

22 ESCALANTE GARCIA PABLO GABRIEL 1870781558 

23 ESCOBAR ACUÑA JUNIOR ALEX 1860200850 

24 FIGUEROA VALVERDE AMARO KENTY 1870513880 

25 GONZALES INCA JAVIER SANTIAGO 1870253664 

26 GUTIERREZ LIZARBE JHON RENZO YAMIR 1872082244 

 

 
 
 
 



 

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2023-UNDC 

3 

 

 

 
 

San Vicente de Cañete,02 de febrero de 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 HILARES SANCHEZ MARLON JESUS 1870782029 

28 HUAMAN ALCALA NELIDA AURORA 1877541753 

29 HUAMAN MARTINEZ NELSON YOEL 1876373959 

30 IBARRA ALVAREZ SEBASTIAN CRISTIAN 1872167022 

31 JARA HUAYHUA ERWIN ELVIS 1746717178 

32 LEVANO ARELLANO DIANA CECILIA 1874052674 

33 LEVANO SANCHEZ LIZBETH DIANA 1842051915 

34 LLANCARI PINEDA MARYORI KAROLINE 1870388323 

35 LLANOS MANCHA RODRIGO FIELD 1870811898 

36 LOPEZ RAYMUNDO ANA PATRICIA FIORELA 1875855636 

37 LUNA CHUMPITAZ VALERY SADID 1870268180 

38 MENDOZA ALVARADO NILDA DE FATIMA 1875902253 

39 MOGROVEJO TUCTO DIANA PAMELA 1773456061 

40 MOREYRA LURITA PAULO CESAR 1872216127 

41 ÑAÑEZ BERMUDEZ ESTEFANY VIVIANA 1871081632 

42 NINA ARCIBIA YESSICA NATALY 1845460641 

43 NUÑEZ CORDOVA ANGEL RAUL 1876450197 

44 PAREJA COLLADO JHAROL STIVEN 1876967851 

45 PARIONA ROJAS LUCERO NOEMI 1874963032 

46 POCO SACSA PAMELA NICOL 1872964230 

47 PORTAS SULCA LILIANA GISELA 1870356969 

48 PORTUGUEZ MOLLEDA EVELYN MARIELA 1575518412 

49 QUINCHO QUENAYA MARIA DE LOS ANGELES 1875827592 

50 QUISPE CRUZ BODMER AERLE 1646215125 

51 QUISPE QUISPE SNEYDERT YASSER 1873687304 

52 RAMIREZ FERNANDEZ ALEXANDRA 1872567884 

53 RAMOS BARILLAS DAVID ANDRES 1871735682 

54 ROMERO FLORENTINI DARYANA SHARLOT 1772516673 

55 SANCHEZ CUADROS LUIS FLORIAN 1870263605 

56 SANDOVAL ALCALA DYLAN AARON 1672577130 

57 SECCE CCEÑUA NELIDA 1876586718 

58 SULLCA BENDEZU JESUS EDUARDO 1870088133 

59 TOLEDO PALOMINO GERSON ALONSO 1873460818 

60 TRUJILLO LUCANA YADHIRA ALESSANDRA 1872812076 

   

61 VALERIO ROJAS SAMIR  1872784092  

62 VICENTE BARRIGA TANIA LETY 1876407844 

   

63 VICENTE CARDENAS FRANCO EDU 1874629266 

64 VICENTE ÑAÑEZ OLIVER RONAL 1775227824 

65 VILLALOBOS GARCIA FATIMA NICOLE 1873249000 

   

66 VILLALTA NESTAREZ VALERIA ANAHI 1673891768 

67 VIZCARRA ARIAS MARIA DEL CARMEN 1870285384 



 

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2023-UNDC 

4 

 

 

 
 

San Vicente de Cañete,02 de febrero de 2023 
 
En ese sentido, analizado el presente expediente, esta Vicepresidencia Académica, 
considera pertinente aprobar el listado de los egresados de la carrera profesional de 
Administración de la Universidad Nacional de Cañete correspondiente al semestre 
académico 2022-2 y de conformidad a la CONSTANCIA DE NO DEUDOR Nº 0002-
2023-UT-UNDC se declara apto la expedición de la constancia de egresado, según 
listado. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, Estatuto de 
la UNDC. 
 

El Vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete: 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el listado de los egresados de la carrera 
profesional de Administración de la Universidad Nacional de Cañete correspondiente al 
semestre académico 2022-2. 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO 

1 ALIAGA CUETO ANTENOR ALEJANDRO 1871333175 

2 ANCASI HUARI MARYANNE THALIA 1873006489 

3 AQUINO MORALES JOAN PAUL 1872960212 

4 ARIAS CUNYA JOSEPH JEAN PIERRE 1872711077 

5 ARIAS YAYA KAREN LUCIA 1870450189 

6 AVALOS VICENTE JORGE JEANPIERRE 1871469995 

7 CANCHARI RAMOS KADIXA NICOLE 1870324582 

8 CAPCHA CHUQUISPUMA ALEX BRYAN 1875111002 

9 CARDENAS LUYO KEVIN ALEXANDER 1871741639 

10 CASTROMONTE SOLANO ELIDA GABRIELA 1873221518 

11 CCOYLLO CUBA EMERSON 1875829048 

12 CHAPARRO SANCHEZ VERONICA ALITHU 1874837912 

13 CHUMPITAZ CHUMPITAZ DEYSI GIANELLA 1872219571 

14 CHUMPITAZ CRUZ MARICIELO ALHELI MILAGROS 1870145311 

15 CHUMPITAZ GARCIA MARIA GUADALUPE 1671619295 

 
 
 

 



 

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2023-UNDC 

5 

 

 

 
 
 

San Vicente de Cañete,02 de febrero de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 CHUQUILLANQUI BAQUERIZO SANDRA JOANA 1944525527 

17 CHUQUISPUMA MANTURANO ANGELLO ANTONY 1877159472 

18 CORTEZ OBREGON SEBASTIAN IGNACIO 1871491798 

19 CRISOSTOMO QUISPE JOSE HUMBERTO 1871741777 

20 DANIEL RODRIGUEZ JENIFFER MELISSA 1870075139 

21 DE LA CRUZ CALDERON MARIA ISABEL 1877383679 

22 ESCALANTE GARCIA PABLO GABRIEL 1870781558 

23 ESCOBAR ACUÑA JUNIOR ALEX 1860200850 

24 FIGUEROA VALVERDE AMARO KENTY 1870513880 

25 GONZALES INCA JAVIER SANTIAGO 1870253664 

26 GUTIERREZ LIZARBE JHON RENZO YAMIR 1872082244 

27 HILARES SANCHEZ MARLON JESUS 1870782029 

28 HUAMAN ALCALA NELIDA AURORA 1877541753 

29 HUAMAN MARTINEZ NELSON YOEL 1876373959 

30 IBARRA ALVAREZ SEBASTIAN CRISTIAN 1872167022 

31 JARA HUAYHUA ERWIN ELVIS 1746717178 

32 LEVANO ARELLANO DIANA CECILIA 1874052674 

33 LEVANO SANCHEZ LIZBETH DIANA 1842051915 

34 LLANCARI PINEDA MARYORI KAROLINE 1870388323 

35 LLANOS MANCHA RODRIGO FIELD 1870811898 

36 LOPEZ RAYMUNDO ANA PATRICIA FIORELA 1875855636 

37 LUNA CHUMPITAZ VALERY SADID 1870268180 

38 MENDOZA ALVARADO NILDA DE FATIMA 1875902253 

39 MOGROVEJO TUCTO DIANA PAMELA 1773456061 

40 MOREYRA LURITA PAULO CESAR 1872216127 

41 ÑAÑEZ BERMUDEZ ESTEFANY VIVIANA 1871081632 

42 NINA ARCIBIA YESSICA NATALY 1845460641 

43 NUÑEZ CORDOVA ANGEL RAUL 1876450197 

44 PAREJA COLLADO JHAROL STIVEN 1876967851 

45 PARIONA ROJAS LUCERO NOEMI 1874963032 

46 POCO SACSA PAMELA NICOL 1872964230 

47 PORTAS SULCA LILIANA GISELA 1870356969 

48 PORTUGUEZ MOLLEDA EVELYN MARIELA 1575518412 

49 QUINCHO QUENAYA MARIA DE LOS ANGELES 1875827592 

50 QUISPE CRUZ BODMER AERLE 1646215125 

51 QUISPE QUISPE SNEYDERT YASSER 1873687304 

52 RAMIREZ FERNANDEZ ALEXANDRA 1872567884 

53 RAMOS BARILLAS DAVID ANDRES 1871735682 

54 ROMERO FLORENTINI DARYANA SHARLOT 1772516673 

55 SANCHEZ CUADROS LUIS FLORIAN 1870263605 

56 SANDOVAL ALCALA DYLAN AARON 1672577130 

57 SECCE CCEÑUA NELIDA 1876586718 

58 SULLCA BENDEZU JESUS EDUARDO 1870088133 

59 TOLEDO PALOMINO GERSON ALONSO 1873460818 

60 TRUJILLO LUCANA YADHIRA ALESSANDRA 1872812076 

   

61 VALERIO ROJAS SAMIR  1872784092  

62 VICENTE BARRIGA TANIA LETY 1876407844 

   

63 VICENTE CARDENAS FRANCO EDU 1874629266 

64 VICENTE ÑAÑEZ OLIVER RONAL 1775227824 

65 VILLALOBOS GARCIA FATIMA NICOLE 1873249000 

   

66 VILLALTA NESTAREZ VALERIA ANAHI 1673891768 

67 VIZCARRA ARIAS MARIA DEL CARMEN 1870285384 



 

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 013-2023-UNDC 

6 

 

 

 
 
 

San Vicente de Cañete,02 de febrero de 2023 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR APTO la expedición de las constancias de 
egresado de la carrera profesional de Administración de la Universidad Nacional de 
Cañete, conforme a la validación de CONSTANCIA DE NO DEUDOR Nº 0002-2023-
UT-UNDC.  
 
ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la Facultad de Ciencias Empresariales se sirva 
ejecutar las acciones correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución, 
de conformidad al Articulo N° 114 del Reglamento Académico. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 
       Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
Distribución 
 Presidencia 

 Coordinadores de Facultad 

 Escuela Profesional 

 Dirección de Gestión Académica 

 Oficina de Comunicaciones 

 Archivo  
RHPH/yma 


